
 
 

 

1 

15.04.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI 

İLGİLENDİREN GELİŞMELER 

 

1. ORTADOĞU-AFRİKA:  

Libya'da UMH güçleri 3 bin kilometrekare alanı Hafter milislerinden geri aldı 

Libya'da uluslararası tanınırlığa sahip Ulusal Mutabakat Hükümeti'ne (UMH) bağlı birliklerin, 

General Halife Hafter'e bağlı birliklerin kontrolündeki 2 kenti geri aldığı öğrenildi. Bölge 

sakinleri ve uluslararası gözlemciler, UMH'ye bağlı birliklerin başkent Trablus'un 60 

kilometre batısındaki Surman'ı ve 75 kilometre ilerisindeki bir diğer kent Sabrata'yı tamamen 

ele geçirdiğini aktardı. UMH'ye bağlı güçlerin sözcüsü Muhammed Kununu, yaptığı 

açıklamada, "Barış Fırtınası" Operasyonu kapsamında gerçekleştirdikleri harekatla yoğun 

çatışmaların ardından yaklaşık 3 bin kilometrekarelik alanı General Hafter'e bağlı milislerden 

geri aldıklarını bildirdi. (euronews) 

 

Suriyeli Mülteciler İdlib’e Geri Dönüyor 

Suriyeli mültecilerin işlerinden sorumlu Muhammed Halacefi konu hakkında yaptığı 

açıklamada, ateşkesin üzerinden 40 gün geçtiği bir sırada 109 bin 714 mülteci İdlib eyaletine 

geri döndüğünü belirtti. Türkiye ve Rusya vardıkları anlaşmada Suriye’nin kuzeyinde M-4 

karayolunun altı kilometre derinliğinde güvenli bir güzergah oluşturmayı ve iki ülkenin 

askerleri bu bölgede ortak devriye yapmalarını kararlaştırdı. (İRNA) 

 

Suriye’de koronavirüs vaka sayısında artış 

Birleşmiş Milletler (BM) Genel Sekreter sözcülerinden Farhan Haq, günlük basın brifinginde, 

Suriye'de rejimin şimdiye kadar 25 kişide koronavirüs (Kovid-19) vakasına rastlandığını ve 5 

kişinin de iyileştiğini aktardığını söyledi. Haq, salgının özellikle yerinden edilmiş milyonlarca 

savunmasız kişinin bulunduğu Suriye'nin kuzey batısına sıçramasından endişe duyduklarını 

belirtti. (Independent) 

  

TSK İdlib’te Rus ordusuna karşı yapılan protestoya müdahale etti 
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Aktivist Bekir Hamidi, “Türk Özel Kuvvetlerinin, dün sabah ağır zırhlı araçlar ve 

buldozerlerle İdlib’in güneyindeki Eriha şehri yakınlarında düzenlenen oturma eylemine 

müdahale ederek sivil protestocuları uzaklaştırmaya çalıştılar. Protestocular, yolu kesmek için 

koydukları beton bloklar, taşlar ve barikatların yoldan kaldırılmasına direndi. Saatlerce süren 

ikna çabalarının ardından Rus ve Türk devriyeleri için uluslararası yol açıldı” dedi. (Şarkul 

Avsat) 

 

M4 Oturma eylemlerinde HTŞ’nin Rolü 

M4 otobanı üzerinde ki son saha gelişmeleri, çeşitli sivil ve silahlı bileşenleri ile Suriye 

muhalefeti arasında anlaşmazlıkları açığa çıkardı.  HTŞ Mart ayı ortalarında başlayan oturma 

eylemlerini dolaylı bir şekilde destekledikten ve resmi olarak üstlendikten sonra, aleni bir 

şekilde M4 otobanı üzerinde oturma eylemi yapanların tarafında yer aldı.  Ulusal Kurtuluş 

cephesinde yöneticiler ve savaşçılara uzayan geniş tutuklama kampanyası düzenledi. Onları 

oturma eylemini dağıtma ve otobanın iki tarafında oturma eylemi yapanların çadırlarını 

yıkmada Türk ordusuna yardım etmekle suçladı.  (almodon.com) 

 

HTŞ, İdlib’teki Durumu Kabullenmiyor 

Pazartesi günü, Heyet Tahrir el-Şam (HTŞ, eski Nusra Cephesi) İdlib'in doğu kırsalında 

Ulusal Kurtuluş Cephesi'nden bir komutanı tutukladı. 

Heyet Tahrir el-Şam, İdlib'in doğu kırsalındaki SerakibbölgesindeUKC’den bir komutan ve 

yanındaki milisleri nöbet değişimi esnasında tutukladı ve bölgedeki askeri araç ve silahları da 

ele geçirdi. Selefî cihatçı militan grup Tahrir el-Şam ayrıca bölgede seferberlik ilan etti ve 

Serakib civarlarında birkaç güvenlik kontrol noktası kurdu. 

Tahrir el-Şam ve Ulusal Kurtuluş Cephesi arasında Mart ayının 12'sinde şiddetli çatışmalar 

yaşanmaktaydı.Son çatışma Sarmada beldesindeki bir mahallede gerçekleşti veSuriye İnsan 

Hakları Gözlemevi'ne göre iki taraftan 6 militanın yaralanmasıyla sonuçlandı. 

Bu yılın başı itibariyleİdlib gerginliği azaltma bölgesindeki UKC hakimiyeti altındaki alanları 

ve noktalarını kontrol etmek için HTŞ’ninsürekli olarak gerçekleştirdiği saldırılar devam 

ediyor. 

Geçtiğimiz günde İdlib bölgesindeki Türk askerlerine yönelik provokasyon da dikkate 

alındığında, HTŞ militan ve sempatizanlarının Rusya ve Türkiye arasında varılan ek 

protokolün uygulamalarını kabul etmekle kalmayıp sahada da buna yönelik engellemelere 

giriştiğini gösteriyor. İran’a bağlı milis grupların da İdlib konusunda daha saldırgan ve ısrarcı 
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olmaları, İdlib meselesi bağlamında Türkiye ve Rusya’nın gerginliği azaltma bölgesinde 

gittikçe artan provokasyonlara uğrayabileceğini gösteriyor. (Mete Han Kutlusan) 

 

İdlib’de Ceyşül Vatani, El-Nusra’nın yerini alıyor 

İdlib eyaletinde yerel kaynaklara göre, Ceyşül Vatani örgütünabağlı birliklerin teçhizatları ile 

birlikte yavaş yavaş eyaletin çeşitli bölgelerinde konuşlandırıldığını belirtiyor. Ceyşül Vatani 

örgütü bataryalar ve çok sayıda pikap araçları ile donatıldığı belirtilen haberde, şimdi uzun 

yıllar bu bölgede etkili olan El-Nusra örgütünün yerine almaya başladığı kaydedildi. 

(defapress) 

 

Gantz'a, koalisyonu kurması için  48 saat süre 

İsrail Cumhurbaşkanı Reuven Rivlin, koalisyon hükümeti kurması için kendisine tanınan süre 

dolan Mavi-Beyaz İttifakı lideri Benny Gantz'a 48 saat mühlet verdi  (euronews) 

 

 Lübnan semalarında görülen İsrail keşif uçakları paniğe yol açtı 

İsrail casus uçakları Pazar gecesi boyunca Lübnan’ın başkenti Beyrut semaların ve ardından 

Pazartesi günü ülkenin diğer bölgelerinde yoğun uçuşlar gerçekleştirdi. Uçakların Lübnan 

hava sahası içinde art arda düzenlediği uçuşlar halk arasında paniğe yol açtı. Birleşmiş 

Milletler’den bir kaynağın, Şarku’l Avsat sitesine, Birleşmiş Milletler Lübnan Geçici Görev 

Gücü (UNIFIL) yetkililerinin İsrail askeri yönetimiyle irtibata geçerek uçuşların gerekçesi 

hakkında bilgi talep ettiğini ancak net bir yanıt alamadıklarını söylediği öğrenildi. (Şarkul 

Avsat) 

 

 Irak güçlerinden Kerkük’te IŞİD karşıtı operasyon 

Irak basınına göre, IŞİD'li teröristlere yönelik Kerkük'ün güneyinde operasyon düzenlendi. 

Yapılan operasyonda IŞİD mensubu 23 kişi etkisiz hale getirildi. Pazartesi akşam Irak Haber 

Bu örgütün yeni tip koronavirüs (Covid-19) salgını nedeniyle yaşanan durumu fırsata 

çevirmeye çalıştığını ifade eden  Irak Savunma Bakanı Necah Şammari, buna izin 

vermeyeceklerini dile getirdi. Irak Savunma Bakanı, saldırılarını artıran IŞİD'e karşı hava 

operasyonları düzenleyebileceklerini sözlerine ekledi. (İSNA) 

Yemen'de ateşkes bozuldu  

Yemen silahlı kuvvetleri Sözcüsü General Seri, Suud ittifakının Yemen’in Beyza eyaletinde 

Nate cephesine sızma girişimi geri püskürtüldüğünü açıkladı. General Seri, bundan başka 
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Suud ittifakına bağlı savaş uçakları altı saat içinde 15 kez Mareb, Cuf ve Beyza eyaletlerine 

hava saldırısı düzenlediğini kaydetti. General Seri Pazar günü da yaptığı açıklamada Suud 

ittifakı Yemen topraklarına 12 kara ve 100 hava akını düzenlediğini belirtmişti. (al-alam tv) 

2. AVRUPA: 

Papa Francis’de koronavirüs krizi sonrasında, AB'nin geleceği için endişeli 

Hıristiyan Dünyasının lideri konumunda bulunan Papa Francis Paskalya dolayısı ile geçen 

Pazar günü yapmış olduğu konuşmada, "Bugün dünya ve AB, sadece kendi geleceğinin değil, 

tüm dünyanın geleceğinin de bağlı olacağı çığır açan bir meydan okuması ile karşı karşıya 

buluyor. Yenilikçi çözümlere başvurmakla bile, bir kez daha dayanışma gösterme fırsatını 

kaçırmayalım, bu bir bölünme zamanı değil " demiştir. Papa, AB'yi, II. Dünya Savaşı'ndan 

sonra olduğu gibi, "kıta Avrupa’sının, geçmişin rekabetinin üstesinden gelmesine izin veren, 

somut bir dayanışma ruhu sayesinde yükseldiğine" işaret ederek AB’yi geçmişte olduğu gibi 

yine birleşmeye çağırdı. 

Papa Francis ayrıca, krizden ekonomik olarak etkilenen ülkeler için uluslararası yaptırımların 

gevşetilmesini ve yoksulların bütçelerine dayanan borcun azaltılmasını veya affedilmesini de 

istedi. 

Uzman Görüşü: Papa’nın konuşmasında genel olarak AB’nin coronavirüs krizi sonrasında 

kendi içinde bir iç hesaplaşmaya gideceğini, buna bağlı olarak dağılma sürecine gireceğini, 

tahmin ederek, geçmişte gösterdiği birlik dayanışmaya vurgu yaptığı, gelecekte bölünmeye 

gidilmemesini, dayanışma içinde bulunulmasını, ayrıca gelecek ekonomik krize yönelik 

olarak uluslararası yaptırımların gevşetilmesi de dâhil, yoksul ülkelerin borçlarının 

affedilmesini istediği görülmektedir. 

Bu durum, AB için koronavirüs sonrasında ciddi bir sarsıntı geçireceğini, Papanın bu krizi 

önlemek için çaba gösterdiğini gösterdiğine işaret etmektedir.  (MZB) 

Stoltenberg : Türkiye'nin İngiltere'ye yardımında bir ilk yaşandı 

NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, Kovid-19 salgını nedeniyle ortaya çıkan sağlık 

krizinin, güvenlik krizine dönüşmemesi için müttefiklerin birlikte çalışması gerektiğini 

vurguladı. Stoltenberg, "Türkiye, Balkanlardaki müttefiklere tıbbi yardımlarda bulundu. İtalya 

ve İspanya'ya da yardım yaptı. İlk kez, Türkiye'den Birleşik Krallık'a yardım sağlanmasını 

kolaylaştırmak için NATO protokolü kullanıldı" dedi. (Haber7) 
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Avrupa Birliği’nden Sudan’ın koronavirüsle mücadelesine 80 milyon euro  

 Sudan resmi haber ajansı, Başbakan Abdullah Hamduk, AB Uluslararası Ortaklıklar 

Komiseri Jutta Urpilainen ile telefonla görüştüğünü duyurdu. Görüşmede Urpilainen'in, 

AB'nin Sudan’a 80 milyon euroluk destek vereceğini söylediği belirtildi. (euronews) 

 

3. ABD : 

Trump devlet kararları üzerinde tam yetki' iddia ediyor 

ABD Başkanı Donald Trump, her iki kıyıdaki valilerin eyaletlerini yeniden açmaya yönelik 

bölgesel planlarını açıklamalarından saatler sonra, koronavirüs kapanmalarından sonra ne 

zaman ve nasıl ortaya çıkacaklarına ilişkin kararlar konusunda “toplam otorite” iddia etti. 

Basın toplantısında konuyla ilgili attığı Tweetler sorulduğunda Cumhuriyetçi Vali Charlie 

Baker da dahil olmak üzere valiler hakkında, “Birkaç grup Demokratik vali var, ama bunu 

kabul edecekler. Bunu kabul edecekler. Ancak, bahsettiğimiz konuyla ilgili olarak ABD 

başkanının yetkisi tamdır.” açıklamasında bulundu. (Politico) 

  

New York’ta test edilmemiş koronavirüs ölümleri 

Salı günü, kentin sağlık departmanı, test edilmemiş ancak hastalıktan öldüğü varsayılan 

kişileri içeren, revize edilmiş bir COVID-19 ölüm sayısı yayınladı. Bu, şehrin toplam sayısını 

10.000'den fazla koronavirüs ölümüne ulaştıran 3.700 kişi daha ekledi. Açıklamada, söz 

konusu kişilerin ateş, öksürük ve nefes darlığı gibi koronavirüs belirtilerini gösterdikleri fakat 

hastaneye yatış yapmadıkları ve evlerinde hayatlarını kaybettikleri belirtildi. John Hopkins 

Üniversitesinin paylaştığı güncel verilere göre de ABD’de 589 bin 048 kişi hastalığa 

yakalanırken, 25 bin 239 kişi hayatını kaybetti. (The Week, Politico) 

  

Obama 2020 Seçiminde Joe Biden’a Desteğini Açıkladı 

Eski ABD Başkanı Barack Obama, 2020 seçiminde Demokrat Parti’nin başkan adayı 

olmasına kesin gözüyle bakılan Joe Biden’a desteğini açıkladı. Obama sosyal medyadan 

görüntülü bir mesaj yayınladı. (VOA) 

  

ABD’nin Dünya Sağlık Örgütü'ne sağladığı fon askıya alındı 

ABD Başkanı Donald Trump, Beyaz Saray'da düzenlenen Koronavirüsle Mücadele Görev 

Gücü basın toplantısında gündemi değerlendirdi. Trump, Dünya Sağlık Örgütü'nü koronavirüs 

salgınına ilk yanıtlardaki başarısızlıklardan sorumlu tuttu, hatta fonunu kesmekle tehdit etti. 
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Daha önce de DHÖ için “Çin Merkezli” yorumlarında bulunan Trump “Bugün yönetimime, 

Dünya Sağlık Örgütüne sağladığımız fonu durdurma talimatı veriyorum. Herkes orada neler 

döndüğünü biliyor” ifadesini kullandı ve bu kararı alınırken yönetiminin, “DSÖ'nün salgın 

konusundaki ihmal ve örtbaslarını değerlendirdiğini” belirtti. (The Guardian, Sputnik)  

 

ABD Genelkurmay Başkanı: Kanıtlar Covid-19'un laboratuvar kaynaklı olmadığı yönünde 

Orgeneral Milley, Savunma Bakanı Mark Esper ile Salı günü Pentagon’daki gazetecilere 

verdiği demeçte, Kovid-19 virüsüne dair açıklamalarda bulundu.  Yeni tip koronavirus 

salgının Çin'in Vuhan kentinde yarasalardaki zararlı virüsleri inceleyen bir laboratuvardan 

sızdığı ileri sürülürken Miley konuyla ilgili, “Konuyla ilgili çeşitli medya, blog siteleri, vb. 

alanda çok fazla söylenti ve spekülasyon var. Konuya yoğun bir ilgi duymamız sizin için 

sürpriz olmamalı ve istihbarat bu iddiaları ciddi bir şekilde inceledi. Şunu söyleyebilirim ki, 

kanıtlar ağırlıklı olarak virüsün doğal olduğu gibi görünse de kesin olarak bilmiyoruz.” 

açıklamasında bulundu. (The Guardian) 

 

4. RUSYA:  

Lavrov: Talep edilirse ABD’ye koronavirüsle mücadele için daha fazla ekipman 

göndermeyi düşünürüz 

Rus ve yabancı gazetecilerle ilk kez video konferans yoluyla konuşan Lavrov, koronavirüsle 

mücadele için istenirse, Rusya’nın ABD’ye daha fazla ekipman göndermeyi düşüneceğini 

ifade etti. (sputnik) 

Rusya’dan ABD’ye New York Times’ı hesaba çekme çağrısı 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, Facebook hesabından yaptığı 

açıklamada, “ABD Dışişleri Bakanı, salgınla ilgili dezenformasyona dahli olan herkesi hesaba 

çekmekle tehdit etti. New York Times’tan başlayın. ‘Putin’in Amerikan bilimine karşı borç 

savaşı’ adlı materyal dezenformasyon eseridir” dedi.  (sputnik) 

(Özel Haber) Lavrov: Rusya ABD ile hipersonik silahlarla ilgili bir görüşmeye hazırız 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Moskova’da video konferans düzenleyerek 

gazetecilerin sorularına cevap verdi.  S. Lavrov, stratejik istikrar çerçevesinde ABD ile 
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hipersonik füze ve diğer silah kontrolü konularını görüşmeye hazırız dedi. S. Lavrov, ABD 

Dışişleri Bakanı Mike Pompeo ile bu konuyu yeniden görüşmeye hazır olduğunu belirterek " 

bu bağlamda stratejik istikrarı etkileyen tüm faktörleri göz önünde bulundurarak hipersonik 

silahlar da dâhil olmak üzere perspektifi olan gelişmeler üzerine görüşmeye açığız." dedi. S. 

Lavrov, ABD Başkanı Donald Trump'ın uzay madenciliği ve dünya dışı kaynakların özel 

kullanımına izin veren kararnameyi imzaladığını hatırlatarak, bu konuda ABD ile işbirliği 

yapmaya hazır olduklarını dile getirdi. Aynı zamanda Rusya Dışişleri Bakanı, uzaya silah 

gönderme planlarını, nükleer olmayan ekipmanlar ile stratejik silahları, Kapsamlı Test 

Yasaklama Anlaşmasının geleceğini konuşmaya hazırız dedi. Amerikan meslektaşlarımızla, 

silahların uzaya fırlatılmasını önlemeyi amaçlayan önerilerimizi konusunda uzan zamandır 

detaylı şekilde konuşmaya hazırız. Aslında Amerikalılar tek başına bu girişime yeşil ışık 

yakmak istemiyorlar. Ancak, uzayın barışçıl bir şekilde kullanılması konusundaki tartışmaya 

hazırız, dedi. (tass.ru) 

5. ASYA-PASİFİK : 

Güney Kore, koronavirüse rağmen sandığa gitti  

Güney Kore'de halk, koronavirüs salgınına rağmen parlamento seçimleri için oy verme 

merkezlerine akın etti. Sağlık otoritelerinin ertelenmesi çağrılarına rağmen hükümet, 

seçimlerin zamanında yapılması için ısrar etti. Oy verme merkezlerine gelenler sosyal 

mesafeyi korurken seçmenler sandığa gitmeden önce rahatsızlıklarının olup olmadığı da 

ölçüldü. (Euronews) 

 

Çin’den Avrupa’da "maske diplomasisi" 

Koronavirüsün ilk ortaya çıktığı ülke olan ve salgını başlangıçta ciddiyetle  ele almamakla 

eleştirilen Çin, AB üyesi birçok ülkeye  tıbbi malzeme yardımları yapıyor. Doğu Avrupa 

ülkeleri üzerinde nüfuzunu artırma konusunda Rusya ve AB ile rekabet halinde olan Pekin’in, 

yumuşak güç politikasıyla, verdiği politik mesajlarla ve yardımlarla bölgede "cömert ve 

verimli" bir müttefik imajı çizmeye çalıştığı düşünülüyor. Çin yönetimi, tıbbi malzeme 

yardımlarıyla diğer ülkelerde siyasi amaçlar peşinde olduklarına dair iddiaları reddediyor, 

suçlamaların Pekin’in Batı’daki amaçlarına dair kökleşmiş yanlış anlamalara dayandığını 

savunuyor. Çin Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hua Çunying, virüsten etkilenen ülkelere ve 

insanlara dünya genelinde yardım etmek için ellerinden geleni yaptıklarını belirtiyor. 

(Deutche Welle) 
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Avustralya'dan Çin'e hayvan pazarı tepkisi  

Avustralya Başbakanı Scott Morrison, Çin'deki koronavirüsün çıkış noktası olarak görülen 

Vuhan'daki vahşi hayvan pazarlarının yeniden açılması kararına tepki gösterdi. Durumu 'akıl 

erdirilemez' olarak tanımlayan Başbakan Morrison, katıldığı bir televizyon programında, 

"Dünyayı bu tür virüslerin olası salgın kaynaklarına karşı korumamız gerekiyor. Daha önce 

defalarca yaşandı. Bu karar karşısında tamamen şaşkınım." ifadelerini kullandı. Ayrıca 

Başbakan Morrison, Dünya Sağlık Örgütü'nün hayvan pazarlarının yeniden açılmasına verdiği 

desteği de “anlaşılmaz” olarak nitelendirdi. (Euornews) 

 

6. TÜRKİYE : 

Sağlık Bakanlığı’ndan 

Sağlık Bakanı Fahrettin Koca, Korona Virüs Bilim Kurulu toplantısının ardından 

açıklamalarda bulundu. Koca son 24 saatte 107 kişinin daha hayatını kaybetmesiyle toplam 

can kaybı sayısının 1.403'e ulaştığını belirtti. Toplam vaka sayısı ise 65.111 oldu. 

(covid19.saglik.gov.tr) 

 

Erdoğan, KKTC ve Etiyopya’nın başbakanları ile görüşmeler gerçekleştirdi 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan Etiyopya Başbakanı Abiy Ahmed Ali ve KKTC 

Başbakanu Ersin Tarar ile ayrı ayrı telefon görüşmeleri gerçekleştirdi. Erdoğan Etiyopya ile 

görüşmelerde, Türkiye’nin Etiyopya’ya desteğinin koronavirüsle mücadele kapsamında da 

süreceğini ifade etti. KKTC ile yaptığı görüşmede ise Türkiye’nin KKTC’ye  desteğinin 

koronavirüsle mücadele sürecinde de devam edeceğini ifade etmiştir. (Cumhurbaşkanlığı 

Twitter Hesabı) 

 

Çavuşoğlu: Kendimizin tıbbi ekipman ihtiyacı olmasına rağmen 34 ülkeye yardım elimizi 

uzattık 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu,Washington DC merkezli düşünce kuruluşları Atlantic 

Council ve Türk Miras Vakfının (THO) ortaklaşa düzenlediği ve video konferans üzerinden 

yapılan "Yarını belirlemek için bugün ne yapılmalı?" başlıklı panelde, Türkiye'nin Kovid-19 

salgını ile mücadelesini anlattı.  Bakan Çavuşoğlu, Türkiye'nin yeni tip koronavirüs (Kovid-

19) salgınında tehdidi en başında ciddiye aldığını ve erken harekete geçtiğini belirterek, 
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"Kendimizin tıbbi ekipman ihtiyacı olmasına rağmen İngiltere, İtalya ve İspanya gibi önemli 

müttefiklerimizin de aralarında bulunduğu 34 ülkeye yardım elimizi uzattık" dedi. 

(Independent) 

 

Türkiye’nin ABD'ye yaptığı S-400 teknik çalışma grubu teklifi tekrarlandı 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu Rusya'dan alınan S-400'ler nedeniyle ABD ve NATO ile 

yaşanan sorunların çözümü için teknik çalışma grubu teklifini yineledi. Amerika Birleşik 

Devltlerine teknik çalışma gurubu kurmayı teklif ettiklerini hatırlatan Çavuşoğlu bu teklifin 

hala masada olduğunu ve NATO'nun bu gruba liderlik edebileceğini söyledi. (Euronews) 

 

7. EKONOMİ: 

IMF: Türkiye 2020'de yüzde 5 küçülecek 

 IMF’in, Dünya Ekonomik Görünüm Raporu'nun Nisan 2020 sayısı 'Büyük Tecrit' başlığı ile 

yayımlandı. Raporda, küresel ekonomik büyüme tahmininin bu yıl için yüzde 3.3'ten yüzde 

eksi 3'e, 2021 için yüzde 3.4'ten yüzde 5.8'e revize edildi. Raporda, COVID-19 salgınının 

yarattığı sağlık krizinin ekonomik faaliyet üzerinden ciddi bir etkisi olduğu vurgulanarak, 

"Salgının bir sonucu olarak küresel ekonominin 2020'de yüzde 3 oranında sert bir şekilde 

küçülmesi öngörülüyor, bu 2008-2009 finansal krizinden çok daha kötü" değerlendirmesinde 

bulunuldu.  

 IMF'nin raporuna göre, ABD için büyüme tahmini 2020'de yüzde 2'den 

yüzde eksi 5.9'a düşürülürken, 2021 yılı için yüzde 1.7’den yüzde 4.7'ye 

yükseltildi. 

 Euro Bölgesi için büyüme beklentisi de 2020'de yüzde 1.3'ten yüzde eksi 

7.5'e çekilirken, 2021'de yüzde 1.4'ten yüzde 4.7'ye çıkarıldı.  

 Avrupa'nın önde gelen ekonomilerinden Almanya'nın büyüme tahmini bu 

yıl yüzde 1.1'den yüzde eksi 7'ye düşürülürken, 2021'de yüzde 1.4'ten 

yüzde 5.2'ye yükseltildi. Avrupa'da Kovid-19 salgınından en çok etkilenen 

İtalya'nın ise bu yıla ilişkin ekonomik büyüme tahmini yüzde 0.5'ten yüzde 

eksi 9.1'e çekilirken, 2021'de yüzde 0.7'den yüzde 4.8'e çıkarıldı.  

 Türkiye ekonomisinin ise bu yıl yüzde 5 daralacağı, 2021'de yüzde 5 

büyüyeceği öngörüldü. 

https://tr.sputniknews.com/koronavirus-salgini/202004091041791908-imf-baskani-georgieva-buyuk-buhrandan-bu-yana-en-kotu-ekonomik-daralmayi-bekliyoruz/
https://tr.sputniknews.com/koronavirus-salgini/202004031041752336-imf-koronavirus-pandemisi-2008-krizinden-cok-daha-kotu-ve-benzeri-gorulmemis-bir-ekonomik-krize/
https://tr.sputniknews.com/ekonomi/202004091041794238-uluslararasi-finans-enstitusu-kuresel-buyume-tahminini-ucuncu-kez-asagi-yonlu-revize-etti-dunya/
https://tr.sputniknews.com/ekonomi/202003061041548936-moodysten-2020-buyume-tahminlerine-koronavirus-revizyonu/
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 Türkiye için enflasyon tahmini de bu yıl ve gelecek yıl için yüzde 12 olarak 

belirlendi. Ülkedeki işsizlik oranının ise bu yıl 17.2, gelecek yıl yüzde 15.6 

seviyesinde gerçekleşeceği öngörüldü. (VOA) 

IMF'den yoksul ve ekonomik açıdan kırılgan 25 ülkeye borç yardımı… Uluslararası Para 

Fonu (IMF) Başkanı Kristalina Georgieva, yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgınının 

etkilerini azaltmaya yardımcı olmak amacıyla, Afet Etkilerinin Sınırlandırılması ve Borcun 

Hafifletilmesi Fonu (CCRT) kapsamında 25 üye ülkeye acil borç yardımı sağlanacağını 

bildirdi. Georgieva, CCRT kapsamında halihazırda 500 milyon dolarlık hibe bazlı borç 

yardımı sağlanabileceğini kaydetti. Açıklamada, acil borç hizmeti yardımı alacak ülkelerin 

Afganistan, Benin, Burkina Faso, Orta Afrika Cumhuriyeti, Çad, Komor Adaları, Demokratik 

Kongo Cumhuriyeti, Gambiya, Gine, Gine-Bissau, Haiti, Liberya, Madagaskar, Malavi, Mali, 

Mozambik, Nepal, Nijer, Ruanda, Sao Tome ve Principe, Sierra Leone, Solomon Adaları, 

Tacikistan, Togo ve Yemen olduğu bildirildi. (Sputnik) 

 

IATA: Hava yolu şirketlerine talbinp yüzde 48 azalması bekleniyor… Uluslararası Hava 

Taşımacılığı Birliği (IATA), yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgını nedeniyle hava yolu 

şirketlerinin gelirlerinin bu yıl 314 milyar dolar azalabileceğini duyurdu. IATA’nın Kovid-19 

salgınının havacılık sektörüne etkisine ilişkin analizinin güncellendiğine yer verilen 

açıklamada, 24 Mart’taki son analizde üç ay süren ciddi seyahat kısıtlamalarının olduğu bir 

senaryoda havacılık gelirlerinde, 2019’a göre yüzde 44 düşüşle 252 milyar dolar kayıp 

yaşanabileceğini öngörüldüğü hatırlatıldı. Açıklamada, küresel ekonominin resesyona doğru 

gitmesinden ve seyahat kısıtlamalarından dolayı, bu yıl yolcu talebinin geçen yıla göre yüzde 

48 azalmasının beklendiği belirtildi. Hükümetlere, krizden çıkabilmeleri için hava yolu 

şirketlerine 'acilen' likidite sağlama çağrısı yapılan açıklamada, aksi takdirde birçok şirketin 

haftalar içinde iflas açıklayabileceği uyarısı yapıldı. 

 

Dolar 6.82 TL, Euro 7.48’den işlem görmeye başladı… Bir önceki güne göre Dolar/Tl’de 

0.10 artış, Euro/Tl’de ise 0.06’lık bir azalma görüldü. Gram altında ise 380 Tl ile rekor 

fiyatlama görüldü. 

 

 

 

https://tr.sputniknews.com/ekonomi/202003161041611562-imf-kovid-19-ile-mucadele-icin-1-trilyon-dolarlik-kaynak-hazir/
https://tr.sputniknews.com/ekonomi/202003161041611562-imf-kovid-19-ile-mucadele-icin-1-trilyon-dolarlik-kaynak-hazir/
https://tr.sputniknews.com/ekonomi/202003291041706644-81-ulke-imfden-borc-istedi/
https://tr.sputniknews.com/koronavirus-salgini/202004151041830505-abd-hazine-bakanligi-hava-yolu-sirketleriyle-koronavirus-yardiminda-anlasti/
https://tr.sputniknews.com/ekonomi/202004111041802795-dunya-ekonomisine-55-trilyon-dolarlik-koronavirus-darbesi/
https://tr.sputniknews.com/dunya/202003251041683082-koronavirus-nedeniyle-azalan-ucak-trafiginin-radar-goruntuleri-yayinlandi/
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8. KORONAVİRÜS 

Dünya genelinde 15 Nisan itibarıyla koronavirüs vaka sayısı 2 milyonu geçti. Salgında şu ana 

kadar 126 bini aşkın Covid-19 hastası hayatını kaybetti, virüs bulaşan 484 bini aşkın kişi de 

gördükleri tedavinin ardından iyileşti. 

Covid-19 salgınının 'merkez üssü' olan ABD, dünyada en fazla can kaybı yaşanan ülke 

konumunda. Bu ülkeyi İtalya, İspanya ve Fransa takip ediyor. 

 Covid-19 vaka sayısı dünya genelinde 2 milyonu aştı. 

 Türkiye'de enfekte olanların sayısı son 24 saat itibarıyla 65 bin 111'e, can kaybı ise bin 

403'e çıktı 

 ABD'de Covid-19 salgınında ölenlerin sayısı 26 bini geçti 

 İtalya'da koronavirüs nedeniyle hayatını kaybedenlerin sayısı 21 bini aştı (euronews) 

 

Dünya Sağlık Örgütü'nden Türkiye açıklaması 

Dünya Sağlık Örgütü'den tüm dünyayı etkisi altına alan ve vaka sayısında neredeyse 2 

milyona yaklaşılan koronavirüs salgınına dair yapılan açıklamada, "Avrupa'da şu an karışık 

bir tablo var. Bazı ülkelerde koronavirüste vaka sayısında düşüş görülürken, İngiltere ve 

Türkiye'de hala vaka sayısında artış görülüyor. Kesinlikle henüz pik noktası görülmedi. 

Koronavirüse karşı geliştirilmesi beklenen aşının 12 ay ya da daha uzun bir süreden önce 

bulunmasını ummamalıyız" açıklaması yapıldı. (Mynet) 
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